
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2023/017821 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2023 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Determinación del genotipo microsatélites animales especie CAPRINA
CENSYRA.-“Memoria just. para el desarrollo de actuac. compl. para la mejora de la eficiencia en las
explot. gan. y los progr. de mejora razas de CYL para 2023" RC Nº 13006911

Conforme a lo dispuesto en el artículo 118.2 de la LCSP se justifica de manera motivada la necesidad delDescripción 
contrato para contratar el servicio de determinación del genotipo de microsatélites en animales de la especie CAPRINA para
el Centro de Selección y Reproducción Animal de León. Para inscribir los animales de una raza en su libro genealógico, y
que los datos que figuran en el libro referidos a sus progenitores sean totalmente fiables, se hace imprescindible el
genotipado de los animales destinados a ser futuros reproductores.
Valor estimado del contrato 2.997 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.296,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.997 EUR.

Clasificación CPV
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

XENETICA FONTAO, S.A
NIF A27222207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.997 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.296,7 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ykw8M2tCoibs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000011755744 |  2023-217675 | Tue, 10 Oct 2023 10:19:48:246 CEST 169692598494032075UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bddedb1c-cea3-4bef-baf5-ec7792eea485
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ykw8M2tCoibs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

